
 Спецвыпуск № 9
от 28 декабря

2021 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования города

 федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора шестого созыва

РЕШЕНИЕ

21.12.2021                                                                                                                        № 64-23/2021

Об утверждении бюджета  МО п. Усть-Ижора на 2022 год и на плановый  

период 2023-2024 годов 

	 Заслушав и обсудив доклад Главы местной администрации МО п. 

Усть-Ижора «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 

2022 год и на плановый период 2023-2024 годов,

	 Муниципальный Совет решил:

Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2022 год и на плано-

вый период 2023-2024 годов. 

1.Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО п. Усть-Ижора:

  	  На 2022 год – в сумме 54 001,2 тыс. рублей;

  	  На 2023 год – в сумме 55 971,7 тыс. рублей;

   	 На 2024 год – в сумме 58 209,7 тыс. рублей.

 2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО п. Усть-Ижора: 

	 На 2022 год – в сумме 54 423,7 тыс. рублей;

	 На 2023 год – в сумме 58 108,4 тыс. рублей, в том числе условно утверж-

денные расходы в сумме   1 515,0 тыс. рублей;

	 На 2024 год – в сумме 61 906,1 тыс. рублей, в том числе условно утверж-

денные расходы в сумме   3 100,0 тыс. рублей.

 3. Установить размер дефицита бюджета МО п. Усть-Ижора:

  	  На 2022 год – в сумме 422,5 тыс. рублей;

   	 На 2023 год – в сумме 2 136,7 тыс. рублей;

   	 На 2024 год – в сумме 3 696,4 тыс. рублей.

4. Учесть в бюджете МО п. Усть-Ижора доходы бюджета внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Усть-Ижора на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, согласно прило-

жению 1.

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского му-

ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга по-

селок Усть-Ижора на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, согласно 

приложению 2.

6. Утвердить коды главных распорядителей средств бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Усть-Ижора на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, в составе 

Ведомственной структуры расходов согласно приложению 2. 

7. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Усть-Ижора на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, согласно 

приложению 3.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2022 год и на плано-

вый период 2023-2024 годов, согласно приложению 4.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образова-

ния города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2022 

год и на плановый период 2023-2024 годов, согласно приложению 5.

10. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполне-

ние публичных нормативных обязательств:

 	 На 2022 год – в сумме 1 595,6 тыс. рублей; 

 	 На 2023 год – в сумме 1 609,2 тыс. рублей;

	  На 2024 год – в сумме 1 623,4 тыс. рублей.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации:

  	  На 2022 год - в сумме    53 906,2 тыс. рублей;

   	 На 2023 год - в сумме    55 871,7 тыс. рублей;

  	  На 2024 год - в сумме    58 104,7 тыс. рублей/

12. Утвердить верхний предел муниципального долга МО п. Усть-Ижора:

на 01.01.2023 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям 0 (ноль) тысяч рублей;

на 01.01.2024 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям 0 (ноль) тысяч рублей:

на 01.01.2025 года в сумме 0 (ноль) тысяч рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям 0 (ноль) тысяч рублей.

13.Решение вступает в силу 01.01.2022 года после официального обнародования.

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета                                                                           Е.А. Кострова

                                                                                                                                                   Приложение 1	

			                                        к  Решению МС МО п. Усть-Ижора	

                                                                                                                                       от 21.12.2021   №64-23/2021	

Доходы бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

тыс.руб

Код 

админи-

стратора 

доходов

Код источни-

ка доходов

Наименование источ-

ника доходов

2022 

год

2023 

год

2024 

год

000 1 00 00000 

00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

95,0 100,0 105,0

182 1 01 02000 

01 0000 110

Налог на доходы 

физических лиц

80,0 85,0 90,0

182 1 01 02010 

01 0000 110

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением дохо-

дов, в отношении 

которых исчисление 

и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со

80,0 85,0 90,0



Наименова-
ние

Код 
ГБРС

Раздел Целе-
вая 
статья

Вид 
расхо-
дов

2022 
год 

2023
год

2024 
год

МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ МУ-
НИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК 
УСТЬ-ИЖОРА 

956 3 435,4 3547,4 3 663,2

ОБЩЕГО-
СУДАР-
СТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

956 0100 3 435,4 3547,4 3 663,2

Функцио-
нирование 
высшего 
должност-
ного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации 
и муници-
пального 
образования

956 0102 1 474,2 1533,7 1 595,3

статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000  1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

10,0 10,0 10,0

000  1 13 02000 
00 0000 130

Доходы от компенсации 
затрат государства

10,0 10,0 10,0

000  1 13 02990 
00 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства

10,0 10,0 10,0

867  1 13 02993 
03 0000 130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

10,0 10,0 10,0

000 1 17 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

5,0 5,0 5,0

897 1 17 05030 
03 0000 180

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения

5,0 5,0 5,0

000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

53 906,2 55 871,7 58 104,7

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

53 906,2 55 871,7 58 104,7

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

52 371,0 54 273,4 56 441,0

000 2 02 15001 
00 0000 150

Дотации на вырав-
нивание бюджетной 
обеспеченности

52 371,0 54 273,4 56 441,0

897 2 02 15001 
03 0000 150

Дотации бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения  на выравни-
вание бюджетной обе-
спеченности из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации

52 371,0 54 273,4 56 441,0

000 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

1 535,2 1 598,3 1 663,7

897 2 02 30024 
00 0000 150

Субвенции местным 
бюджетам на выпол-
нение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 004,9 1 046,3 1 089,1

897 2 02 30024 
03 0000 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения на выполне-
ние передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 004,9 1 046,3 1 089,1

897 2 02 30024 
03 0100 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдель-
ных государственных 
полномочий Санкт-Пе-
тербурга по организа-
ции и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству

996,8 1 037,9 1 080,4

897 2 02 30024 
03 0200 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований

8,1 8,4 8,7

Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельно-
го государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по опреде-
лению должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и со-
ставлению протоколов 
об административных 
правонарушениях

000 2 02 30027 
00 0000 150

Субвенции бюджетам 
на содержание ребенка 
в семье опекуна и при-
емной семье, а также 
вознаграждение, при-
читающееся приемному 
родителю

530,3 552,0 574,6

897 2 02 30027 
03 0000 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального значения 
на содержание ребенка 
в семье опекуна и при-
емной семье, а также 
вознаграждение, при-
читающееся приемному 
родителю

530,3 552,0 574,6

897 2 02 30027 
03 0100 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье

332,3 345,9 360,1

897 2 02 30027 
03 0200 150

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образова-
ний Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, 
причитающееся прием-
ному родителю

198,0 206,1 214,5

Итого доходов 54 001,2 55 971,7 58 209,7

Приложение 2
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 21.12.2021  №64-23 /2021
Ведомственная структура расходов бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2022 год 

и на плановый период 2023-2024 годов
тыс.руб.

2                         «Вестник Усть-Ижоры»                         Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.



Глава муниципально-
го образования

956 0102 00200 
00011

1 474,2 1533,7 1 595,3

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами

956 0102 00200 
00011

100 1 474,2 1533,7 1 595,3

Расходы по выплате 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

956 0102 00200 
00011

120 1 474,2 1533,7 1 595,3

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ных образований

956 0103 1 961,2 2 
013,7

2 067,9

Компенсация депу-
татам, осуществляю-
щим свои полномо-
чия на непостоянной 
основе

956 0103 00200 
00041

164,7 171,5 178,5

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами

956 0103 00200 
00041

100 164,7 171,5 178,5

Расходы по выплате 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

956 0103 00200 
00041

120 164,7 171,5 178,5

Содержание и обе-
спечение деятельно-
сти представительно-
го органа

956 0103 00200 
00021

1 712,5 1758,2 1 805,4

Расходы по выплате 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

956 0103 00200 
00021

120 1 108,0 1153,7 1 200,9

Закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

956 0103 00200 
00021

200 594,5 594,5 594,5

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных (му-
ниципальных) нужд

956 0103 00200 
00021

240 594,5 594,5 594,5

Иные бюджетные 
ассигнования

956 0103 00200 
00021

800 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

956 0103 00200 
00021

850 10,0 10,0 10,0

Расходы по уплате 
членских взносов 
на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных 
образований 
Санкт-Петербурга 
и содержание его 
органов

956 0103 09200 
00441

84,0 84,0 84,0

Иные бюджетные 
ассигнования 

956 0103 09200 
00441

800 84,0 84,0 84,0

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

956 0103 09200 
00441

850 84,0 84,0 84,0

МЕСТНАЯ АД-
МИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ПОСЕЛОК 
УСТЬ-ИЖОРА

897 50 988,3 53046,0 55 142,9

ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

897 0100 8 353,7 8589,7 8 864,0

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Фе-
дерации, местных 
администраций

897 0104 8 265,6 8501,3 8 775,3

Глава местной 
администрации 
(исполнитель-
но-распоряди-
тельного органа 
муниципального 
образования)

897 0104 00200 
00051

1 474,2 1533,7 1 595,3

Расходы на вы-
плату персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, органа-
ми управления го-
сударственными 
внебюджетными 
фондами

897 0104 00200 
00051

100 1 474,2 1533,7 1 595,3

Расходы по вы-
плате персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

897 0104 00200 
00051

120 1 474,2 1533,7 1 595,3

Содержание и 
обеспечение 
деятельно-
сти местной 
администрации 
по решению во-
просов местного 
значения

897 0104 00200 
00031

5 794,6 5929,7 6 099,6

Расходы на вы-
плату персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, органа-
ми управления го-
сударственными 
внебюджетными 
фондами

897 0104 00200 
00031

100 4 177,6 4319,4 4 489,3

Расходы по вы-
плате персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

897 0104 00200 
00031

120 4 177,6 4319,4 4 489,3

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0104 00200 
00031

200 1 604,0 1597,3 1 597,3

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг

897 0104 00200 
00031

240 1 604,0 1597,3 1597,3

   Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.                   «Вестник Усть-Ижоры»                             3 



для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

Иные бюджетные 
ассигнования

897 0104 00200 
00031

800 13,0 13,0 13,0

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

897 0104 00200 
00031

850 13,0 13,0 13,0

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия по 
организации и осу-
ществлению дея-
тельности по опеке 
и попечительству 
за счет субвен-
ций из бюджета 
Санкт-Петербурга

897 0104 00200 
G0850

996,8 1037,9 1 080,4

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения вы-
полнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, орга-
нами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами

897 0104 00200 
G0850

100 923,3 961,4 1 000,8

Расходы по 
выплате персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

897 0104 00200 
G0850

120 923,3 961,4 1 000,8

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0104 00200 
G0850

200 73,5 76,5 79,6

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0104 00200 
G0850

240 73,5 76,5 79,6

Резервные фонды 897 0111 80,0 80,0 80,0

Резервный фонд 
местной админи-
страции

897 0111 07000 
00061

80,0 80,0 80,0

Иные бюджетные 
ассигнования

897 0111 07000 
00061

800 80,0 80,0 80,0

Резервные сред-
ства

897 0111 07000 
00061

870 80,0 80,0 80,0

Другие общего-
сударственные 
вопросы

897 0113 8,1 8,4 8,7

Расходы на 
исполнение 
государственно-
го полномочия 
по составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях 
за счет субвен-
ций из бюджета 
Санкт-Петербурга

897 0113 09200 
G0100

8,1 8,4 8,7

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0113 09200 
G0100

200 8,1 8,4 8,7

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения

897 0113 09200 
G0100

240 8,1 8,4 8,7

государственных (муни-
ципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

897 0300 340,0 140,0 140,0

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопастность

897 0310 47,0 47,0 47,0

Расходы по осуществле-
нию в установленном 
порядке содействия 
исполнительным органам 
государственной власти 
Санкт-Петербурга сборе 
и обмене информации 
в области защиты насе-
ления и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

897 0310 21900 
00081

47,0 47,0 47,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

897 0310 21900 
00081

200 47,0 47,0 47,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

897 0310 21900 
00081

240 47,0 47,0 47,0

Другие вопросы в обла-
сти национальной безо-
пасности и правоохрани-
тельной деятельности

897 0314 293,0 93,0 93,0

Муниципальная  
программа по уча-
стию в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на терри-
тории муниципального 
образования

897 0314 79500 
00491

270,0 70,0 70,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

897 0314 79500 
00491

200 270,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

897 0314 79500 
00491

240 270,0 70,0 70,0

  Муниципальная про-
грамма по участию в про-
филактике терроризма и 
экстремизма, по участию 
в созданию условий для 
реализации мер, направ-
ленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального  
согласия ,сохранение и 
развитие языков и куль-
туры народов Российской 
Федерации, проживаю-
щих на  территории муни-
ципального образования, 
социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, 
профилактику межна-
циональных(межэтни-
ческих) конфликтов ,а 
также минимизации и 
ликвидации последствий  
проявления терроризма 
и экстремизма на терри-
тории муниципального 
образования

897 0314 79600 
00521

18,0 18,0 18,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

897 0314 79600 
00521

200 18,0 18,0 18,0

4                         «Вестник Усть-Ижоры»                         Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.



Иные закуп-
ки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0314 79600 
00521

240 18,0 18,0 18,0

Муниципаль-
ная программа 
по участию в 
профилактике 
незаконого про-
требления нарко-
тических средств 
и психотропных 
веществ, новых 
потенциально 
опасных психоак-
тивных веществ 
на территории 
муниципального 
образования

897 0314 79700 
00621

5,0 5,0 5,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0314 79700 
00621

200 5,0 5,0 5,0

Иные закуп-
ки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0314 79700 
00621

240 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

897 0400 32 250,0 34250,0 36 050,0

Общеэкономиче-
ские вопросы

897 0401 50,0 50,0 50,0

Расходы на 
реализацию 
муниципальной 
программы по 
временному 
трудоустройству 
несовершенно-
летних от 14 до 18 
лет  в свободное 
от учебы время 
в соответствии 
муниципальной 
программой

897 0401 7 950 
100 
100

50,0 50,0 50,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0401 7 950 
100 
100

200 50,0 50,0 50,0

Иные закуп-
ки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0401 7 950 
100 
100

240 50,0 50,0 50,0

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

897 0409 32 200,0 34200,0 36 000,0

Текущий ремонт 
и содержание 
дорог, распо-
ложенных в 
пределах границ 
муниципального 
образования

897 0409 31500 
00111

32 200,0 34200,0 36 000,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0409 31500 
00111

200 32 200,0 34200,0 36 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

897 0500 2 687,0 2 687,0 2 687,0

Благоустройство 897 0503 2 687,0 2 687,0 2 687,0

Озеленение терри-
тории муниципаль-
ного образования

897 0503 60000 
00151

707,0 707,0 707,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 
00151

200 707,0 707,0 707,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 
00151

240 707,0 707,0 707,0

Размещение и содер-
жание спортивных , 
детских площадок и  
зон  отдыха, включая  
ремонт расположен-
ных  на них  элемен-
тов благоустройства

897 0503 60000 
00161

1 580,0 1580,0 1 580,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 
00161

200 1 580,0 1580,0 1 580,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 
00161

240 1 580,0 1580,0 1 580,0

Выполнение оформ-
ления к празднич-
ным мероприятиям 
на территории МО

897 0503 60000 
00162

400,0 400,0 400,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 
00162

200 400,0 400,0 400,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 0503 60000 
00162

240 400,0 400,0 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 897 0700 100,0 100,0 100,0

Профессиональ-
ная подготовка, 
переподготовка и 
повышение квали-
фикации

897 0705 100,0 100,0 100,0

Организация 
профессионально-
го образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выбор-
ных должностных 
лиц местного само-
управления, членов 
выборных органов 
местного самоуправ-
ления, депутатов 
муниципального 
совета  муниципаль-
ного образования, 
муниципальных слу-
жащих  и  работни-
ков муниципального 
учреждения

897 0705 09200 
00181

100,0 100,0 100,0

   Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.                   «Вестник Усть-Ижоры»                             5 



Закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

897 0705 09200 
00181

200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных (му-
ниципальных) нужд

897 0705 09200 
00181

240 100,0 100,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ

897 0800 4 934,0 4934,0 4 934,0

Культура 897 0801 2 234,0 2234,0 2 234,0

Организация и про-
ведение местных и 
участие в организа-
ции и проведении 
городских празднич-
ных и иных зрелищ-
ных мероприятий

897 0801 44000 
00221

2 234,0 2234,0 2 234,0

Закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

897 0801 44000 
00221

200 2 234,0 2234,0 2 234,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных (му-
ниципальных) нужд

897 0801 44000 
00221

240 2 234,0 2234,0 2 234,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

897 0804 2 700,0 2700,0 2 700,0

Организация и про-
ведение досуговых 
мероприятий для 
жителей муниципаль-
ного образования

897 0804 44100 
00561

2 
700,00

2 700,0 2 700,0

Закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд

897 0804 44100 
00561

200 2 
700,00

2 700,0 2 700,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных (му-
ниципальных) нужд

897 0804 44100 
00561

240 2 
700,00

2 700,0 2 700,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПО-
ЛИТИКА

897 1000 1 793,6 1 815,3 1 837,9

Социальное  обеспе-
чение населения

897 1003 1 263,3 1263,3 1 263,3

Расходы на предо-
ставление доплат 
к пенсиям лицам, 
замещавшим муници-
пальные должности 
и должности муници-
пальной службы

897 1003 50500 
00231

1 263,3 1263,3 1 263,3

Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению

897 1003 50500 
00231

300 1 263,3 1263,3 1 263,3

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

897 1003 50500 
00231

310 1 263,3 1263,3 1 263,3

Охрана семьи и 
детcтва

897 1004 530,3 552,0 574,6

Расходы на испол-
нение государствен-
ного полномочия по 
выплате денежных 
средств на содержа-
ние ребенка в семье 
опекуна и приемной 
семье за счет суб-
венций из бюджета 
Санкт-Петербурга

897 1004 51100 
G0860

332,3 345,9 360,1

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

897 1004 51100 
G0860

300 332,3 345,9 360,1

Публичные 
нормативные со-
циальные выплаты 
гражданам

897 1004 51100 
G0860

310 332,3 345,9 360,1

Расходы на испол-
нение государ-
ственного полно-
мочия по выплате 
денежных средств 
на вознаграждение 
приемным роди-
телям за счет суб-
венций из бюджета 
Санкт-Петербурга

897 1004 51100 
G0870

198,0 206,1 214,5

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению

897 1004 51100 
G0870

300 198,0 206,1 214,5

Социальные вы-
платы гражданам, 
кроме публичных 
нормативных соци-
альных выплат

897 1004 51100 
G0870

320 198,0 206,1 214,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ

897 1100 260,0 260,0 260,0

Массовый спорт 897 1102 260,0 260,0 260,0

Создание условий 
для развития 
на территории 
муниципального 
образования мас-
совой физической 
культуры и спорта

897 1102 48700 
00241

260,0 260,0 260,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 1102 48700 
00241

200 260,0 260,0 260,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 1102 48700 
00241

240 260,0 260,0 260,0

СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ

897 1200 270,0 270,0 270,0

Периодическая пе-
чать и издательства

897 1202 270,0 270,0 270,0

Периодиче-
ские издания, 
учрежденные 
представитель-
ными органами 
муниципального 
образования

897 1202 45700 
00251

270,0 270,0 270,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 1202 45700 
00251

200 270,0 270,0 270,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

897 1202 45700 
00251

240 270,0 270,0 270,0

 Итого  расходов 54 423,7 56 593,4 58 806,1

Условно утверж-
денные расходы 

1515,0 3 100,0

Всего  расходов 58 108,4 61 906,1

6                         «Вестник Усть-Ижоры»                         Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.



Код Наименование 2022 
год

2023 
год

2024 
год

000 01 00 0000 
00 0000 000

Изменение остатков 
средств 

422,5 2 136,7 3 696,4

000 01 05 0000 
00 0000 500

Увеличение остатков 
средств 

-54 001,2 -55 971,7 -58 209,7

000 01 05 0200 
00 0000 500

Увеличение прочих остат-
ков средств бюджетов

-54 001,2 -55 971,7 -58 209,7

000 01 05 0201 
00 0000 510

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

-54 001,2 -55 971,7 -58 209,7

897 01 05 0201 
03 0000 510

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств  
бюджетов внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения 

-54 001,2 -55 971,7 -58 209,7

000 01 05 0000 
00 0000 600

Уменьшение остатков 
средств 

54 423,7 58 108,4 61 906,1

000 01 05 0200 
00 0000 600

Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджетов

54 423,7 58 108,4 61 906,1

000 01 05 0201 
00 0000 610

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов

54 423,7 58 108,4 61 906,1

897 01 05 0201 
03 0000 610

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств  
бюджетов внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

54 423,7 58 108,4 61 906,1

Итого источников фи-
нансирования дефицита 
бюджета

422,5 2 136,7 3 696,4

Расходы по выплате пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 00200 
00011

120 1 474,2 1533,7 1 595,3

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

0103 1 961,2 2 013,7 2 067,9

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои 
полномочия на непосто-
янной основе

0103 00200 
00041

164,7 171,5 178,5

Расходы на выплату пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

0103 00200 
00041

100 164,7 171,5 178,5

Расходы по выплате пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 00200 
00041

120 164,7 171,5 178,5

Содержание и обеспече-
ние деятельности предста-
вительного органа

0103 00200 
00021

1 712,5 1758,2 1 805,4

Расходы по выплате пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 00200 
00021

120 1 108,0 1153,7 1 200,9

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0103 00200 
00021

200 594,5 594,5 594,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 00200 
00021

240 594,5 594,5 594,5

Иные бюджетные ассиг-
нования

0103 00200 
00021

800 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0103 00200 
00021

850 10,0 10,0 10,0

Расходы по уплате 
членских взносов на осу-
ществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его 
органов

0103 09200 
00441

84,0 84,0 84,0

Иные бюджетные ассиг-
нования

0103 09200 
00441

800 84,0 84,0 84,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0103 09200 
00441

850 84,0 84,0 84,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 8 353,7 8589,7 8 864,0

Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 8 265,6 8501,3 8 775,3

Глава местной админи-
страции (исполнитель-
но-распорядительного 
органа муниципального 
образования)

0104 00200 
00051

1 474,2 1533,7 1 595,3

Расходы на выплату пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

0104 00200 
00051

100 1 474,2 1533,7 1 595,3

Приложение 3
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 21.12..2021  №64-23 /2021
Источники финансирования

дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
тыс.руб.

Приложение 4
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 21.12.2021  №64-23/2021
Распределение бюджетных ассигнований по разделам,подразделам,целевым 

статьям,группам(группам и подгруппам) видов расходов классификации расхо-
дов бюджета внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на 2022 год и на плановый 

период 2023-2024 годов
тыс.руб.

Наименование Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
ходов

2022 
год 

2023
год

2024 
год

ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 11 789,1 12137,1 12 527,2

Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

0102 1 474,2 1533,7 1 595,3

Глава муници-
пального образо-
вания

0102 00200 
00011

1 474,2 1533,7 1 595,3

Расходы на вы-
плату персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, органа-
ми управления го-
сударственными 
внебюджетными 
фондами

0102 00200 
00011

100 1 474,2 1533,7 1 595,3

   Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.                   «Вестник Усть-Ижоры»                             7



Расходы по выплате пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200 
00051

120 1 474,2 1533,7 1 595,3

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации по реше-
нию вопросов местного 
значения

0104 00200 
00031

5 794,6 5929,7 6 099,6

Расходы на выплату персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200 
00031

100 4 177,6 4319,4 4 489,3

Расходы по выплате пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200 
00031

120 4 177,6 4319,4 4 489,3

Закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200 
00031

200 1 604,0 1597,3 1 597,3

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200 
00031

240 1 597,3 1597,3 1597,3

Иные бюджетные ассигно-
вания

0104 00200 
00031

800 13,0 13,0 13,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0104 00200 
00031

850 13,0 13,0 13,0

Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия по организации и 
осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 
G0850

996,8 1037,9 1 080,4

Расходы на выплату персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200 
G0850

100 923,3 961,4 1 000,8

Расходы по выплате пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 00200 
G0850

120 923,3 961,4 1 000,8

Закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200 
G0850

200 73,5 76,5 79,6

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200 
G0850

240 73,5 76,5 79,6

Резервные фонды 0111 80,0 80,0 80,0

Резервный фонд местной 
администрации

0111 07000 
00061

80,0 80,0 80,0

Иные бюджетные ассигно-
вания

0111 07000 
00061

800 80,0 80,0 80,0

Резервные средства 0111 07000 
00061

870 80,0 80,0 80,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

0113 8,1 8,4 8,7

Расходы на исполнение 
государственного полномо-
чия по составлению прото-
колов об административных 
правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0113 09200 
G0100

8,1 8,4 8,7

Закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09200 
G0100

200 8,1 8,4 8,7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0113 09200 
G0100

240 8,1 8,4 8,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 340,0 140,0 140,0

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 47,0 47,0 47,0

Расходы по осуществлению 
в установленном порядке 
содействия исполнительным 
органам государственной 
власти Санкт-Петербурга 
сборе и обмене информации 
в области защиты населения 
и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций

0310 21900 
00081

47,0 47,0 47,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0310 21900 
00081

200 47,0 47,0 47,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0310 21900 
00081

240 47,0 47,0 47,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

0314 293,0 93,0 93,0

Муниципальная программа 
по участию в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образо-
вания

0314 79500 
00491

270,0 70,0 70,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0314 79500 
00491

200 270,0 70,0 70,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0314 79500 
00491

240 270,0 70,0 70,0

  Муниципальная программа 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
по участию в созданию 
условий для реализации 
мер, направленных на укре-
пление межнационального 
и межконфессионального  
согласия ,сохранение и 
развитие языков и культуры 
народов Российской Фе-
дерации, проживающих на  
территории муниципального 
образования, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных(межэтни-
ческих) конфликтов ,а также 
минимизации и ликвидации 
последствий  проявления 
терроризма и экстремизма 
на территории муниципаль-
ного образования

0314 79600 
00521

18,0 18,0 18,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0314 79600 
00521

200 18,0 18,0 18,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0314 79600 
00521

240 18,0 18,0 18,0

8                         «Вестник Усть-Ижоры»                         Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.



Муниципальная 
программа по 
участию в профи-
лактике незаконого 
протребления нар-
котических средств 
и психотропных 
веществ, новых 
потенциально опас-
ных психоактивных 
веществ на террито-
рии муниципального 
образования

0314 79700 
00621

5,0 5,0 5,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0314 79700 
00621

200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0314 79700 
00621

240 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

0400 32 250,0 34 250,0 36 050,00

Общеэкономические 
вопросы

0401 50,0 50,0 50,0

Расходы на реали-
зацию муниципаль-
ной программы 
по временному 
трудоустройству 
несовершеннолет-
них от 14 до 18 лет  в 
свободное от учебы 
время в соответ-
ствии с муниципаль-
ной программой

0401 7950 
100 
100

50,0 50,0 50,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0401 7950 
100 
100

200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0401 7950 
100 
100

240 50,0 50,0 50,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 32 200,0 34 200,0 36 000,0

Текущий ремонт и 
содержание дорог, 
расположенных в 
пределах границ 
муниципального 
образования

0409 31500 
00111

32 200,0 34 200,0 36 000,0

Закупки товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0409 31500 
00111

200 32 200,0 34 200,0 36 000,0

Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

0409 31500 
00111

240 32 200,0 34 200,0 36 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

0500 2 687,0 2 687,0 2 687,0

Благоустройство 0503 2 687,0 2 687,0 2 687,0

Озеленение терри-
тории муниципаль-
ного образования

0503 60000 
00151

707,0 707,0 707,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 
00151

200 707,0 707,0 707,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00151

240 707,0 707,0 707,0

Размещение и содержа-
ние спортивных , детских 
площадок и  зон  отдыха, 
включая  ремонт располо-
женных  на них  элементов 
благоустройства

0503 60000 
00161

1 580,0 1 
580,0

1 580,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 
00161

200 1 580,0 1580,0 1 580,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00161

240 1 580,0 1580,0 1 580,0

Выполнение оформления 
к праздничным мероприя-
тиям на территории МО

0503 60000 
00162

400,0 400,0 400,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 
00162

200 400,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000 
00162

240 400,0 400,0 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 100,0 100,0 100,0

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 100,0 100,0 100,0

Организация профессио-
нального образования и 
дополнительного профес-
сионального образования 
выборных должностных 
лиц местного самоуправ-
ления, членов выборных 
органов местного само-
управления, депутатов 
муниципального совета  
муниципального образо-
вания, муниципальных 
служащих  и  работников 
муниципального учреж-
дения

0705 09200 
00181

100,0 100,0 100,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0705 09200 
00181

200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 09200 
00181

240 100,0 100,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

0800 4 934,0 4934,0 4 934,0

Культура 0801 2 234,0 2234,0 2 234,0

Организация и проведе-
ние местных и участие в 
организации и проведе-
нии городских празднич-
ных и иных зрелищных 
мероприятий

0801 44000 
00221

2 234,0 2234,0 2 234,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

0801 44000 
00221

200 2 234,0 2234,0 2 234,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 44000 
00221

240 2 234,0 2234,0 2 234,0

   Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.                   «Вестник Усть-Ижоры»                             9



Организация и проведе-
ние досуговых мероприя-
тий для жителей муници-
пального образования

0804 44100 
00561

2 700,0 2700,0 2 700,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

0804 44100 
00561

200 2 700,0 2 700,0 2 700,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

0804 44100 
00561

240 2 700,0 2 700,0 2 700,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 793,6 1 815,3 1 837,9

Социальное обеспечение 
населения

1003 1 263,3 1 263,3 1 263,3

Расходы на предостав-
ление доплат к пенсиям 
лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и 
должности муниципаль-
ной службы

1003 50500 
00231

1 263,3 1263,3 1 263,3

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

1003 50500 
00231

300 1 263,3 1263,3 1 263,3

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1003 50500 
00231

310 1 263,3 1263,3 1 263,3

Охрана семьи и детcтва 1004 530,3 552,0 574,6

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петер-
бурга

1004 51100 
G0860

332,3 345,9 360,1

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

1004 51100 
G0860

300 332,3 345,9 360,1

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1004 51100 
G0860

310 332,3 345,9 360,1

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение прием-
ным родителям за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 
G0870

198,0 206,1 214,5

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

1004 51100 
G0870

300 198,0 206,1 214,5

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

1004 51100 
G0870

320 198,0 206,1 214,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1100 260,0 260,0 260,0

Массовый спорт 1102 260,0 260,0 260,0

Создание условий для 
развития на террито-
рии муниципального 
образования массовой 
физической культуры и 
спорта

1102 48700 
00241

260,0 260,0 260,0

Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

1102 48700 
00241

200 260,0 260,0 260,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 48700 
00241

240 260,0 260,0 260,0

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 270,0 270,0 270,0

Периодиче-
ская печать и 
издательства

1202 270,0 270,0 270,0

Периодиче-
ские издания, 
учрежденные 
представитель-
ными органами 
муниципально-
го образования

1202 45700 
00251

270,0 270,0 270,0

Закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государствен-
ных (муници-
пальных) нужд

1202 45700 
00251

200 270,0 270,0 270,0

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государствен-
ных (муници-
пальных) нужд

1202 45700 
00251

240 270,0 270,0 270,0

Итого  расхо-
дов

54 423,7 56593,4 58 806,1

Условно 
утвержденные 
расходы

1515,0 3 100,0

Всего расходов 54 423,7 58108,4 61 906,1

Наименование Раздел/Под-
раздел

2022 год 2023 год 2024 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

0100 11789,1 12137,1 12527,2

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования

0102 1474,2 1533,7 1595,3

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ных образований

0103 1961,2 2013,7 2067,9

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 8265,6 8501,3 8775,3

Резервные фонды 0111 80 80,0 80,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы

0113 8,1 8,4 8,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 340,0 140,0 140,0

Приложение 5
к Решению МС МО п. Усть-Ижора

от 21.12.2021  №64-23 /2021
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора на
2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

тыс.руб.

10                      «Вестник Усть-Ижоры»                         Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.



Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

0310 47,0 47,0 47,0

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

0314 293,0 93,0 93,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

0400 32250 34250,0 36050,0

Расходы на реали-
зацию муниципаль-
ной программы 
по временному 
трудоустройству 
несовершеннолетних 
от 14 до 18 лет  в 
свободное от учебы 
время в соответствии 
с муниципальной 
программой

0401 50,0 50,0 50,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 32200,0 34200,0 36000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

0500 2687,0 2687,00 2687,0

Благоустройство 0503 2687,0 2687,00 2687,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 100,0 100,0 100,0

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации

0705 100,0 100,0 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

0800 4934,0 4934,0 4934,0

Культура 0801 2234,0 2234,0 2234,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

0804 2700,0 2700,0 2700,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

1000 1793,6 1815,3 1837,9

Социальное  обеспече-
ние населения

1003 1263,3 1263,3 1263,3

Охрана семьи и детcтва 1004 530,3 552 574,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1100 260,0 260,0 260,0

Массовый спорт 1102 260,0 260,0 260,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 270,0 270,0 270,0

Периодическая печать 
и издательства

1202 270,0 270,0 270,0

Итого расходов 54423,7 56593,4 58806,1

Условно утвержденные 
расходы

1515,0 3100,0

Всего расходов                                                         54423,7 58108,4 61906,1

   Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.                   «Вестник Усть-Ижоры»                          11



Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному 
федеральному округу 10 апреля 2013 г.

Свидетельство ПИ № ТУ78-01333. Учредители: Муниципальный Совет МО п. Усть-Ижора, Местная Администрация МО п. Усть-Ижора,
196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219. Тел.: +7 (812) 462-41-53.

Главный редактор: Кострова Е. А. 
Издатель: ООО «Линия». Адрес издателя: 443029, г. Самара, 7 просека, участок 43

Адрес редакции: 196645, Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219.
Тел.: +7 (812) 462-41-53. 

Отпечатано в типографии ООО «Эльф ИПР». Адрес: 109202, г.Москва, ул. Басовская, д.16, стр.2, офис 2, этаж 1 Тел.: +7(495) 64-64-104. 
Срок подписания в печать по графику: 22.12.2021 в 12.00. Фактически 22.12.2021в 14.00. Выход в свет: 28.12.2021.

Заказ №722
Тираж 200 экз. 12+. Газета распространяется бесплатно.

12                      «Вестник Усть-Ижоры»                         Спецвыпуск №9(150), декабрь 2021г.


